PORTARIA DGP N. 1162, 10 de outubro de 2025
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 2o,

V, da Portaria DG n. 02/2024,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) 4A. VARA DO TRABALHO DE CORONEL FABRICIANO:

JOEL SOARES DE ALMEIDA (122106), FC-5 ASSISTENTE DE SECRETARIA SA, a partir de 10/11/2025.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2025.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 1161, 10 de outubro de 2025
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 2o.,

V, da Portaria DG n. 02/2024,

RESOLVE

Dispensar do exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) 4A. VARA DO TRABALHO DE CORONEL FABRICIANO:

RAYSSALUARA FERREIRA E SOUSA (130990), FC-5 ASSISTENTE DE SECRETARIA SA, a partir de 10/11/2025.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2025.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 1195, 24 de outubro de 2025
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições

regulamentares,

CONSIDERANDO a competência delegada pelo art. 2º, inciso XXIV, da Portaria GP n. 3, de 2 de janeiro de 2024;

CONSIDERANDO a subdelegação consubstanciada no art. 2º, XI, da Portaria DG n. 2, de 2 janeiro de 2024;

CONSIDERANDO a Resolução n. 99, de 20 de abril de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que dispõe sobre a designação de

servidor para desempenhar as atribuições de oficial de justiça na condição ad hoc no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus;

e

CONSIDERANDO a indicação da Excelentíssima Juíza Diretora do Foro Trabalhista de Pedro Leopoldo no processo administrativo

TRT/Proad/32003/2025,

RESOLVE:

Designar o servidor Everaldo Fonseca Machado para atuar como Oficial de Justiça ad hoc no Foro Trabalhista de Pedro Leopoldo, no período de

10/11/2025 a 19/11/2025, em decorrência de férias do servidor Antônio Augusto Mesquita de Faria, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área

Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, lotado na referida Unidade, nos termos do art. 2º, inciso I (férias,ausência, licença e

afastamento legal de servidor ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, lotado

no respectivo foro ou juízo), da Resolução n. 99, de 20 de abril de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2025.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Vara do Trabalho de São Sebastião do Paraiso

Portaria

Portaria

 PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO Vara do Trabalho de São Sebastião do

4347/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 8
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Novembro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 232844

Presidência 1

  Portaria 1

    Portaria 1

    Portaria de Pessoal 6

Diretoria Geral 7

  Portaria 7

    Portaria 7

    Portaria de Pessoal 7

Vara do Trabalho de São Sebastião do
Paraiso

8

  Portaria 8

    Portaria 8

Paraíso Avenida Dr. Pedro Bueno Júnior, 100, Jardim Mediterranée 37953-222 - São Sebastião do Paraíso - MG PORTARIA VTSSP N. 1, de 07

de novembro de 2025. Constitui a Comissão de Desfazimento de Bens, no âmbito da Vara do Trabalho de São Sebastião do Paraíso. O Diretor de

Secretaria da Vara do Trabalho de São Sebastião do Paraíso, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO a necessidade

de se exercer efetivo controle patrimonial dos bens permanentes pertencentes ao acervo deste Tribunal Regional do Trabalho, de forma a alcançar

o melhor aproveitamento deles pelos seus usuários; CONSIDERANDO a necessidade de se promover o adequado desfazimento dos bens

patrimoniais permanentes, e; CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa GP n. 44, de 10 de setembro de 2018, e no art. 10 do Decreto

n. 9.373, de 11 de maio de 2018; RESOLVE: Art. 1º Constituir no âmbito da Vara do Trabalho de São Sebastião do Paraíso a Comissão de

Desfazimento de Bens, a ser composto pelos seguintes servidores: I Clayton Araújo, ocupante do cargo de técnico judiciário, que presidirá o

processo de desfazimento de bens; II Bárbara Santos Silva, ocupante do cargo de analista judiciário; III Robson Bastazini Pontin, ocupante do

cargo de técnico judiciário. Art. 2º Fica designado o servidor Clayton Araújo como coordenador das atividades da Comissão de Desfazimento de

Bens e como suplente a servidora Bárbara Santos Silva. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da

Justiça do Trabalho. Art. 4º Publique-se. CLAYTON ARAÚJO Diretor de Secretaria VT São Sebastião do Paraíso

ÍNDICE

4347/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 9
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Novembro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 232844